ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

AV. Jose Pedro de Azevedo, 730 – Centro – São Rafael/RN – CNPJ: 40.984.056/0001-42 - FONE: (84) 3336-2157

EMAIL: cmsr2157@hotmail.com / cmsr2157@outlook.com

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Presidente: DARLISON GONZAGA DE SOUZA

XIX – Legislatura

8º - Período Ordinário

1ª - Sessão Ordinária

ATA DA 1ª SESSÃO ORDINÁRIA DO 8º PERÍODO ORDINÁRIO

DE 2024 EM 02 DE SETEMBRO DE 2024

 Aos 02 dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro,

às vinte horas no Plenário da Câmara de Vereadores de São Rafael, estado

do Rio Grande do Norte, reuniram-se sob a Presidência do Senhor Darlison

Gonzaga de Souza, os Vereadores, Cícero Pinheiro Tavares, Divaldo Lopes

Vieira Barros, Francisco Alves Medeiros Filho, Cesário Davi da Silva,

Rosalba Marinho de Macedo Souza e Elenilson Rodrigues dos Santos,

acusando a lista de presença o comparecimento de 07 vereadores. Tendo em

vista o número suficiente de Vereadores presentes ao Plenário desta Casa

Legislativa, dando quórum suficiente para a abertura dos Trabalhos

Legislativos. O presidente convidou o vereador Francisco Alves Medeiros

Filho para compor a mesa na ausência do 2º secretário Fábio da Costa Vale.

O presidente declarou aberta a 1ª Sessão Ordinária do 8º Período Ordinário

do mês de setembro de 2024, o Presidente Darlison Gonzaga de Souza

autorizou o 1º Secretário a fazer a chamada nominal dos Senhores Edis para

que se registrem suas presenças em livro Próprio. Seguindo a pauta do dia

02 de setembro de 2024, o Presidente convidou o 1º Secretário para fazer a

leitura da PAUTA da 1ª Sessão Ordinária do 8º Período Ordinário do ano de

2024. DO EXPEDIENTE:  Leitura, 1ª e única discussão e votação da Ata

da 3ª Sessão Ordinária do 7° Período Ordinário do ano de 2024, o Presidente

solicitou ao 1º Secretário Elenilson Rodrigues dos Santos que fizesse a

leitura da ata, em seguida a Ata foi posta em 1ª e única discussão, não

havendo discussão, a ata foi posta em 1ª e única votação, sendo aprovada por

todos os Edis Presentes.  Na sequência foi feita a Leitura, 1ª e única discussão

e votação da Ata da 4ª Sessão Ordinária do 7° Período Ordinário do ano de

2024, o Presidente solicitou ao 1º Secretário que fizesse a leitura da ata, em

seguida a Ata foi posta em 1ª e única discussão, não havendo discussão a ata

foi posta em 1ª e única votação, sendo aprovada por todos os Edis presentes.

Antes que a sessão fosse encerrada, o vereador Elenilson Rodrigues dos

Santos pediu que fosse consultado o Plenário para realizar a 2ª sessão

ordinária do 8º período ordinário, na mesma noite, obtendo a aprovação de

mailto:CMSR2157@HOTMAIL.COM

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO RAFAEL

AV. Jose Pedro de Azevedo, 730 – Centro – São Rafael/RN – CNPJ: 40.984.056/0001-42 - FONE: (84) 3336-2157

EMAIL: cmsr2157@hotmail.com / cmsr2157@outlook.com

todos os vereadores presentes. Então o Presidente Darlison Gonzaga de

Souza deu por encerrado o Grande Expediente, dando uma pequena pausa,

para logo em seguida realizar a 2ª Sessão do 8º período ordinário do ano de

2024.

mailto:CMSR2157@HOTMAIL.COM